
 

 

Takrolimus- och pimekrolimussalvor 

 Takrolimus- och pimekrolimussalvor hör till kalcineurinhämmare som används för 

behandling av atopiskt eksem. 

 Kalcineurinhämmare påverkar speciellt de hudceller som svarar för klåda, rodnad och 

inflammation i anslutning till atopiskt eksem. De minskar mängden 

inflammationsmediatorer i huden, dämpar hudinfektionen snabbt och normaliserar 

hudens skyddande skikt. 

 Salvorna kan användas av personer över 2 år som har medelsvårt eller svårt atopiskt 

eksem, som inte drar tillräcklig nytta av vanliga kortisonsalvor och som har eksem på 

omfattande hudområden. 

 Salvorna kan användas på ansiktets, halsens, hudveckens och ögonlockens områden.  

 Vid specialtillfällen kan salvorna användas också på slemhinnor. 

 Takrolimussalvans styrkor är 0,03 % och 0,1 % och pimekrolmussalvans styrka är 1 %. 

Användning 

 Ett tunt lager salva appliceras på eksemområdet vanligtvis två gånger per dag, om läkare 

inte ordinerar annat. 

 Behandlingen pågår en eller två gånger per dag tills eksemet har läkt och symtomen 

försvunnit. 

 Därefter kan du fortsätta behandlingen som underhållsbehandling två gånger i veckan 

t.ex. i ett par månader eller enligt läkares ordination. 

 Behandlingen inleds på nytt när första eksemsymtom uppstår. 

Kontraindikationer 

 Använd inte salvan om det förekommer en aktiv virus- eller bakterieinfektion, t.ex. herpes 

simplex, vattkoppor eller varig bakterieinfektion på huden. Behandlingen kan påbörjas på 

nytt först när infektionen har behandlats eller den har gått över spontant.  

 Undvik solljus, UV-ljusbehandlingar och solarium under behandlingen. 

 Om salvorna används på sommaren, ska huden skyddas mot sol genom att använda 

solkräm med hög solskyddsfaktor (solskyddsfaktor 50), och huden ska också skyddas 

med kläder. 

 Under sommaren appliceras salvorna på huden på kvällen, och följande morgon 

appliceras solkräm på det smörjda hudområdet.  

 Under resor till södern och även under ljusbehandlingsperioder ska användningen av 

salvorna sättas på paus. 



 

 

 Hudområdet som har behandlats med salvan får inte täckas med förband. 

Eventuella biverkningar 

 Den vanligaste biverkningen av takrolimus- och pimekrolimussalvorna är lindrig och 

kortvarig brännande känsla och värmekänsla på det ställe där salvan har applicerats. 

Också irritation, klåda, rodnad och follikelinflammation kan förekomma på det 

behandlade hudområdet. Symtomen förekommer vid behandlingens första skede och de 

är lindriga och kortvariga. 

 Även mindre alkoholbruk kan orsaka rodnad på de behandlade hudområdena, men 

fenomenet är kortvarigt och ofarligt. 

Ersättning 

 Rätt till grundersättning: Med ett B-utlåtande utfärdat av specialistläkare i hudsjukdomar 

eller i barnsjukdomar vid atopiskt eksem. Inget rätt till grundersättning vid övriga eksem. 

 Även läkare i allmänmedicin kan ordinera salvorna utan rätt till grundersättning. 

Hur salvan ska förvaras 

 Salvan förvaras i rumstemperatur vid högst 25 °C. Salvan får inte frysas. 

 


